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"'(_EI.'I\:' I{.:I\'I‘;‘\ THEMELORE NIt FERIZAJ-DEPARTAMENTI I PERGJITHSHEM,
Divizioni penal si gjykate e shkallés sé paré me gjyqtaren , Hysnije Gashi si dhe me
zyrtare ligiore Albana Ujupi, né ¢Eshtjen penale kundér te akuzuarit, | KNG e
vandbanim ne fshatin | I Komuna Viti, pér shkak te veprés penale rrezikimi trafikut
publik nga neni 378 par. 6 lidhur me par. | t8 KPRK-s€, sipas aktakuzgs s& Prokurorisé

Ihemelore né Ferizaj PP/I1.nr.753-2/2016 t& dt.30.11.2017, duke vendosur lidhur me

kérkesén e PTH né Ferizaj, pér dhénien e urdhrit ndéshkimor d&nim me gjobgé, gjvkata

CELE:

AKTGIYKIM

PRANOHET kérkesa ¢ PTHF n& Ferizaj PP/11.nr.753-2/2016 € dt.30.11.2017, dhe kjo

ojykaté shqipton kété:
URDHER NDESHKIMOR

I pandehuri

_ me vendbanim né [shatin - Komuna Viti, i lindur mé daté
B o Pcraf_malz_1‘.5_3,3 i ati [ c é¢ma - e gjinisé
I ke tc kryer shkollén mesme, i gjendjes s& varfer ekonomike, shqiptar,shtetas i

Republikés sé Kosovés.

SHTE FAJTOR

Me daté 12.05.2016, rreth orés 11:25, ne rrugén * Kadri Zeka”, duke drejtuar automjetin

¢ markds “Mercedes™ me targa te regjistrimit - duke vepruar ne kundgrshtim

me dispozitat ¢ nenit 42/1

18 .SKRR-s8, nga pakujdesia gjate kthimit majtas per tu
shkyqur nga rruga nuk eshte siguruar se me kete veprim nuk do ti rreziko] pjesmarrsit e
tier dhe pa shikuar retrovizorin ¢ majte gjate kthimit ¢ godet me ansoren e majte te deres

se vozitsit , motogikleten e markes “BMW” te cilen e drejtonte T e e



cilen rast pos demve materiale lendime te Ichta trupore pesojne _dhc-

. cndime keto te pershkrurara ne ekspertizen mjeko ligjore te dates 08.11.2017,-

Me te cilén kreu veprén penale rrezikimi trafikut publik nga neni 378 par. 6 lidhur

me par. 1 t& KPRK-sé

Andaj , Gjykata n& bazé t€ nenit 4,41,46, dhe 73, t&¢ KPRK-sg si dhe nenit 495, t&¢ KPPK-

SE,
GJY KON

T¢ pandchurit, me dénim me gjobé né shumé prej 200€, (dygind euro) té ¢ilin dénim
éshté i obliguar ta paguaj ne né afat prej 30 ditésh nga dita e plotfugishmérisé sé

aktgjykimit.

NE rast se dénimi me gjobé nuk mund t& ekzekutohet né format tjera sipas nenit 46 par.3

€ KPRK-s€, i njéjti do ti shndérrohet n& dénim burgu ashtu q& pér ¢do 20 euro, do ti

Hogaritet 1(nj&) dité burg.

nga fshati - Komuna Viti, per realizimin e kérkesés pasurore- juridike udh&zohen

ne kontest civil

Obligohet i pandchuri qé n& emér té shpenzimeve procedurale t& pacual shumén prei

55.55€ dhe paushallit gjygésor t& paguaj shumén prej 20 €, né afat prej 15 ditéve nea dila
F b pagud] . Pre) £

¢ plotgfuqishméris# sé kétij akgjykimi.

Arsyetim

Prokuroria Themelore né Ferizaj, me aktakuzén PP/11.nr.753-2/2016 & dt.30,11.2017, ka

akuzuar t& _.;:m:iu!mrin_mc vandbanim ne fshatin - Komuna Viti, pér



shkak te veprés penale rrezikimi trafikut publik nga neni 378 par. 6 lidhur me par. 1 t&
KPRK-sé, dhe ka ushtruar k&rkesé pér dhénien e urdhrit ndéshkimor PP/11.nr.753-2/2016
1€ dt.30.11.2017, me arsyetim se ka prova t& mjaftueshme dhe t& besueshme nga

kall&zimi penal q& vErtetojng kryerjen ¢ késaj vepre penale nga i pandehuri.

Gjvkata gjaté shqyrtimit paraprak t& aktakuzés dhe kérkesds pé&r dhénien ¢ urdhrit
ndéshkimor gjeti se jané plot€suar kushtet ligjore pér aprovimin e kérkesés pér dhénien e

urdhrit ndéshkimor, né véshtrim té nenit 495 par | .té KPPK-sé.

Gjvkata duke i shikuar provat materiale t& bashkangjitura n& shkresat e 1éndés q& né fazén
¢ administrimit t€ provave si: ekspertiza mendimi i ekspertit mjeko ligjore te dates
08.11.2017 , konstatimi i eksperit te komunikacionit rrugor i dates 24.08.2017, deklarata
e te pandehurit e dates 13.08.2017 dhe deklarata e te demtuarit te dates 13.05.2016 si dhe

te behet shigimi ne fotografit ge gjenden ne shkresat e lendve.

T8 Cli;‘ll'r-.'u:ril_ nga fshati - Komuna Ferizaj dhe [l
_”.’f—ﬂ 1‘551315- Komuna Viti, per realizimin ¢ kérkests pasurore-

juridike udhézohen ne kontest civil

Obligohet i pandehuri g€ né& emér té shpenzimeve procedurale t& paguaj shumén prej
35.55€ dhe paushallit gjyg&sor t& paguaj shumén prej 20 €, né afat prej 15 ditéve nga dita

¢ plotéfuqishmérisé sé kétij akgjykimi.

GJYKATA THEMELORE NE FERIZAJ
DIVIZIONI PENAL
P.nr.3045/17 di.13.02.2018

Zyrtare ligjore, Gjyqtari i vetem gjykues,
Albana Ujupi Hysnije Gashi

/ ;/

497
UDHEZIM JURIDIK: -
Kundér kétij aktgjykimi mund té ushtrohet kundérshtim, |

né alal prej 8 ditésh nga dita e pranimit 18 aktgjykimit t& nj&jtés gjykaté.
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